
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
io ог. аоЛ № М5Ч/-1 

О проведении 
тактико-специального учения 

В соответствии с Графиком проведения учений и тренировок по гражданской 
обороне и защите от чрезвычайных ситуаций в 2022 году, утвержденного приказом от 
28.02.2022 № 1712/1 «Об итогах выполнения плана подготовки работников СПбГУ в 
области ГО и защиты от ЧС в 2021 г. и задачах на 2022 г.» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 16.03.2022 в период с 9 часов до 17 часов тактико-специальное учение 
«Действия личного состава звеньев по обслуживанию защитных сооружений гражданской 
обороны (далее - ЗС ГО) № 2603, № 5599, № 5600, № 5601, № 5602 при получении сигнала 
оповещения «Сбор». Оснащение. Порядок получения имущества» (далее - ТСУ). 

2. Место проведения ТСУ и сбора работников СПбГУ, назначенных в состав 
звеньев по обслуживанию ЗС ГО № 2603, № 5599, № 5600, № 5601, № 5602 нештатных 
формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне 
(далее - НФГО) - Университетская наб., д. 7-9-11, литер «Ц», ЗС ГО № 5601. 

3. На объектовую тренировку привлечь: 
3.1. Работников Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайных 

ситуаций; 
3.2. Начальника смены 1-го отдела охраны Управления режима и охраны; 
3.3. Заместителя начальника смены 1-го отдела охраны; 
3.4. Работников, назначенных в состав звеньев по обслуживанию ЗС ГО № 2603, 

№ 5599, № 5600, № 5601, № 5602 НФГО. 
Список личного состава звеньев по обслуживанию ЗС ГО № 2603, № 5599, № 5600, 

№ 5601, № 5602 представлен в Приложении. 
4. Главному инженеру - заместителю первого проректора Михайлову Д.В. 

обеспечить прибытие и участие в ТСУ работников, назначенных в состав звеньев по 
обслуживанию ЗС ГО № 2603, № 5599, № 5600, № 5601, № 5602. 

5. Начальнику управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям Лычакову А.Н. до 10.03.2022 разработать и представить на утверждение 
заместителю ректора по безопасности План проведения ТСУ. —. 



6. В день издания настоящего приказа начальнику Управления по связям с 
общественностью Скороспеловой Д.И. опубликовать приказ на сайте Санкт-
Петербургского государственного университета. 

7. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять 
по адресу: org@spbu.ru. 

8. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю ректора по 
безопасности. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заместитель ректора по 
безопасности Д.В. Грязнов 

mailto:org@spbu.ru


Приложение , 
к Приказу от -/Q.Q3- 22№ Я-fS?/•/ 

Список личного состава 
звеньев по обслуживанию ЗС ГО № 2603, № 5599, № 5600, № 5601, № 5602 

№ 
п/п 

Ф.И.О. 
Должность 

в звене 
Должность 
в СПбГУ 

1 2 3 4 
1. Звено по обслуживанию ЗС ГО № 2603 

1.1 
Авксентьев 

Виктор 
Викторович 

Командир звена 
инженер Ремонтно-эксплуатационного 
отдела № 6 Управления главного 
инженера 

1.2 
Брынза 
Валерий 

Васильевич 

Слесарь 
по вентиляции 

слесарь-сантехник Ремонтно-
эксплуатационного отдела № 6 
Управления главного инженера 

1.3 
Г алиновский 

Николай 
Леонидович 

Электрик-моторист 

электромонтёр по ремонту и 
обслуживанию Ремонтно-
эксплуатационного отдела № 6 
Управления главного инженера 

2. Звено по обслуживанию ЗС ГО № 5599 

2.1 
Огонян 
Елена 

Г еннадьевна 
Командир звена 

мастер Участка по обслуживанию 
инженерных сетей Отдела главного 
механика № 1 Управления главного 
инженера 

2.2 
Чиркунов 
Александр 

Викторович 

Слесарь 
по вентиляции 

Кровельщик по стальным кровям 
Участка по обслуживанию кровель, 
фасадов Управления главного 
инженера 

2.3 
Г арькавенко 
Александр 

Александрович 
Электрик-моторист 

электромонтёр по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования 
Отдела главного энергетика № 1 
Управления главного инженера 

3. Звено по обслуживанию ЗС ГО № 5600 

3.1 
Ковалев 
Виктор 

Павлович 
Командир звена 

комендант Ремонтно-
эксплуатационного отдела № 3 
Управления главного инженера 

3.2 
Кузнецов 

Сергей 
Владимирович 

Слесарь 
по водопроводу 
и канализации 

электромонтер по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования 
Отдела главного энергетика № 1 
Управления главного инженера 

4. Звено по обслуживанию ЗС ГО № 5601 

1 
Лясковская 

Марина 
Сергеевна 

Командир звена 
комендант, Ремонтно-
эксплуатационный отдел № 1, 
Управление главного инженера 

2 
Белый 

Вячеслав 
Владимирович 

Электрик-моторист 

электромонтёр по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования 
Участка по обслуживанию вентиляции 
Отдела главного энергетика 

Управления главного инженера 



1 2 3 4 
5. Звено по обслуживанию ЗС ГО № 5602 

5.1 
Белый 

Вячеслав 
Владимирович 

Слесарь 
по вентиляции 

электромонтёр по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования 
Отдела главного энергетика №1 
Управления главного инженера 

5.2 
Макаров 

Александр 
Иванович 

Электрик-моторист 

электромонтер по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования 
Ремонтно-эксплуатационного отдела 
№ 4 Управления главного инженера 

5.3 
Шамановский 

Виталий 
Владимирович 

Слесарь 
по водопроводу 
и канализации 

начальник Ремонтно-
эксплуатационного отдела № 4 
Управления главного инженера 


